
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00479/2021




Às 11:32 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00479/2021, referente ao
Processo nº 0029.519107/2020-,
o pregoeiro, Sr(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Barco alumínio
Descrição Complementar: MOTOR DE POPA 15HP: MOTOR DE
POPA 15 HP; RABETA CURTA,
CILINDRADA MÍNIMA
246 MÁXIMA 294
CC; FAIXA DE ROTAÇÃO (ROT.
MÁXIMA) 450 ALIMENTAÇÃO 1
CARBURADOR; SISTEMA DE PARTIDA
MANUAL; SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO
PRÉ-MISTURA; SISTEMA DE IGNIÇÃO:
TRANSISTORIZADO; POWER TRIM TIT
MANUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.438,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.810,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
11:32:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 33.810,0000

Item: 2
Descrição: Barco alumínio
Descrição Complementar: MOTOR DE POPA 90 HP: MOTOR DE POPA 90 HP, LUBRIFICAÇÃO 4T, ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: MOTOR DE POPA 90 HP; ALTURA MÍNIMA DA RABETA (MN/POL)S: 508/20 – PESO VOLUMÉTRICA MÍNIMO
1596 DIÂMETRO X CURSOS 79 X 81,4 POTÊNCIA MINIMA (KW/HP) 66,2 / 90; FAIXA MÁXIMA DE ROTAÇÃO (RPM)
5000~6000.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 529.861,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 514.200,0000
 , com valor
negociado a R$ 514.199,9700	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
11:32:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.939.753/0001-46, Melhor lance: R$ 514.200,0000, Valor Negociado: R$
514.199,9700

Item: 3
Descrição: Barco alumínio
Descrição Complementar: MOTOR DE POPA 90 HP: MOTOR DE POPA 90 HP, LUBRIFICAÇÃO 4T, ESPECIFICAÇÕES



TÉCNICAS: MOTOR DE POPA 90 HP; ALTURA MÍNIMA DA RABETA (MN/POL)S: 508/20 – PESO VOLUMÉTRICA MÍNIMO
1596 DIÂMETRO X CURSOS 79 X 81,4 POTÊNCIA MINIMA (KW/HP) 66,2 / 90; FAIXA MÁXIMA DE ROTAÇÃO (RPM)
5000~6000.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117.746,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/12/2021
12:57:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Desistência e preços acima do
estimado.

Item: 4
Descrição: Barco alumínio
Descrição Complementar: BOTE ALUMÍNIO 8 METROS - COBERTO: BOTE CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO NAVAL,
TIPO CANOA. 8 METROS DE COMPRIMENTO; 2,00M
DE LARGURA, PONTAL DE 0,90 M, BORDA MÉDIA DE 45 CM, COM
TRANSPARENTE E PARA BRISAS EM ACRÍLICO; COM 05 BANCOS DE ALUMÍNIO ACOLCHOADOS COM ENCOSTO.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.222,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/09/2021
12:23:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: TODAS AS PROPSOTAS FORAM RECUSADAS
POR ESTAREM COM OFERTAS ACIMA DO ESTIMADO

Item: 5
Descrição: Barco alumínio
Descrição Complementar: BOTE ALUMÍNIO 8 METROS - COBERTO: BOTE CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO NAVAL,
TIPO CANOA. 8 METROS DE COMPRIMENTO; 2,00M
DE LARGURA, PONTAL DE 0,90 M, BORDA MÉDIA DE 45 CM, COM
TRANSPARENTE E PARA BRISAS EM ACRÍLICO; COM 05 BANCOS DE ALUMÍNIO ACOLCHOADOS COM ENCOSTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.492,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/09/2021
12:24:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: TODAS AS PROPSOTAS FORAM RECUSADAS
POR ESTAREM COM OFERTAS ACIMA DO ESTIMADO

Fim do documento


